Procedeu-se a audiência final, tendo depois sido proferida sentença, que

concluiu com o seguinte dispositivo:

«(…) o Tribunal julga a acção parcialmente improcedente, por provada, e em

consequência condena a ré, Caixa Geral de Depósitos, S.A., no pagamento à

autora, D…:

- da quantia de €4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta euros) a título

de danos

patrimoniais, acrescida de juros, à taxa de 4%, desde 23.11.2022 até efectivo

e integral pagamento; 

- da quantia de €500,00 (quinhentos euros) a título de danos não patrimoniais,

acrescida de juros, à taxa de 4%, desde a data da citação, ocorrida em